(QUMO AC.) NOVC“) (:()M o pavor
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 2018060701-
SEIN ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE
DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 26 (vinte seis) dias do mês
de Junho do ano de 2018, às 09h00m, reuniu-se a Comissão de Licitação, constituida
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente, Marcelo Junior de Sousa — Secretário,
Sebastião Alexandre Lucas de Araújo — Membro, para julgamento da TOMADA DE
PREÇOS n.º 2018060701-SEIN, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS, na sede do município de Jaguaretama,
conforme especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão, O Sr.
Presidente deu bom dia a todos os presentes e iniciou os trabalhos solicitando os
envelopes de “Documentos de Habilitação" e “Proposta de Preços” dos licitantes
presentes. Após O recebimento, constatou-se a presença dos seguintes licitantes: 01.
DOMINIUM CONSTRUÇÓES LTDA inscrita no CNPJ nº: 00.441.069/0001-50
representado pelo seu sócio Sr. Raimundo Newton Almeida Silva inscrito no CPF: Nº
477.671.703-49. Ato contínuo o Sr. Presidente iniciou a abertura do envelope de
habilitação da licitante presente, passando para que fossem rubricados pelo licitante e
pela comissão. Em seguida a comissão passou a análise dos documentos juntamente
com engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama Sr. Thiago Douglas da Costa
inscrito CREA-RN nº 211501802—8 para analises das certidões de acervo técnico com
emissão de parecer técnico, após todas analises chegou-se ao seguinte resultado:
EMPRESAHABILITADA: DOMINIUM CONSTRUÇÓES LTDA por cumprir com todas as
exigências contidas no edital de convocação. Anunciado O resultado, o Sr. Presidente,
cumprindo a Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em seu art. 109, |,
“a”, deu a palavra a para O licitante se pronunciar sobre O julgamento da habilitação,
quando então, O representante da licitante concordou com O mencionado resultado, e
renunciou ao direito de impetrar qualquer recurso administrativo. Continuando os
trabalhos, o Sr. Presidente comunicou que procederia a abertura do envelope de
proposta de preços da empresa habilitada. O Presidente efetuou a abertura do envelope
de Proposta de Preços da licitante habilitada, tendo a comissão juntamente com
engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama — Ceará Sr. Thiago Douglas da
Costa inscrito CREA-RN nº 211501802-8 efetuado a devida analise da proposta
levando-se em consideração os termos e anexos do edital. Após analises constatou que
proposta estava classificada e em conformidade com o edital, iniciou a leitura, em voz
alta, dos preços apresentados, Obtendo-se assim o seguinte resultado: conforme
apuração do mapa comparativo de preços restou vencedora a licitante: DOMINIUM
CONSTRUÇÓES LTDA com valor total R$ 533.495,63 (quinhentos trinta três mil, ,

quatrocentos e noventa cinco reais e sessenta três centavos). Anunciado O resultado, OÁÃX

Sr. Presidente, cumprindo a Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, agora
em seu art. 109, I, “”,b deu a palavra a para o licitante se pronunciar sobre o julgamento
da proposta de preços, quando então, O representante da

licitaíªtcordou
com o

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 l Jaguaretama-CE

CEP: 63480—000 |Tel.: (88) 3576—1305 Áb

,,,,ªíºl , ,,

FZUMC) ACJ NCJVC) (IOM C) peux/cn >< ! .

mencionado resultado, e renunciou ao direito de impetrar qualquer recurso
administrativo. Dando seguimento o Sr. Presidente constatando que nada mais havia a
ser acrescentado. declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata, por
mim Francisco Jean Barreto de Oliveira, que vai assinada por todos os presentes.
Jaguaretama — Ceará, 26 de Junho de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

nikªôã/WWEA9122579496 hmRANCI CO EAN BARRET DE MAR ELOCZ
JUNI DE SOUSA

OLIVEIRA Secretário da CP. L
Presidente da C.P.L

, ,W Áçº oct/bem M team
SEBASTIÃ A EXANDRE LUCAS THIAGO DOUGLAS DA COSTA

DE ARAÚJO Eng. Prefeitura Municipal de Jaguaretama
Membro da C.P.L CREA-RN nº 211501802-8

LICITANTE

1 — DOMINIUM CONSTRUÇÓES CNPJ
00.441.069/0001-50 representado pelo »

CPF nº 477.671 .703—49.
Sr. Raimundo Newton Almeida Silva

7

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 l Jaguaretama—CE

CEP: 63480-000 | Tel.: (88) 3576—l 305

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o)
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO torna público para conhecimento dos interessados, o
julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2018060701-SEIN que teve como objetivo a seleção da
«melhor proposta para Pavimentação em Pedra Tosca e Paralelepípedo em diversas Ruas, conforme especificações do
r;roj eto.. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2018060701-
SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) DOMINIUM CONSTRUCOES LTDA, com o valor total de R$ 533.495,63
(Quinhentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos)., vencedora(s)
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique—se.Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 28 de Junho de 2018

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185, CENTRO JAGUARETAMA-CE

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

RUMOAO Nºvº emn Fev-m

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2018060701—SEIN.
Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca e Paralelepípedo em diversas Ruas, conforme especificações do projeto..
Vencedor(es): DOMINIUM CONSTRUCOES LTDA, com o valor total de R$ 533.495,63(Quinhentos e Trinta e Três
-Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos
ªutos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE ABILIO RODRIGUES XAVIER. 28 de Junho de
2018.

JAGUARETAMA - CE, 28 de Junho de 2018

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nª185, CENTRO JAGUARETAMA-CE

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CERTIDÃODE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa
Municipalidade, o aviso de homologação e adjudicação originária do processo licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, nº 2018060701—SEIN, cujo vencedor(es) foi(ram): DOMINIUM CONSTRUCOES LTDA, com o
alor total de R$ 533.495,63(Quinhentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e
Três Centavos).

JAGUARETAMA - CE, 28 de Junho de 2018

JOSE A ª. à; o ' ODRIGUESXAVIER
' .est. Urb. e Serv. Públicos

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185, CENTRO JAGUARETAMA-CE

Ceará , 29 de Junho de 2018 º Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará - ANO IX |Nªglâ75 P Q-

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME,C.N.P.I. nº
20.662.901/0001—56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
25,000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00229 - SERRINHAP/ARCO DE SERRA 12"
Quantidade: 8,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/06/2018

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME,C.N.P.I. nº
20.662901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 5,100
(Cinco Reais e Dez Centavos).

Item: 00231 - MARTELO 20mm
Quantidade: 2,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/06/2018

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME,C.N.P.I. nº
20.662.901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
15,400 (Quinze Reais e QuarentaCentavos).

Item: 00232 - JOGO DE CHAVES DE FENDA 06 PEÇAS
Quantidade: 1,000 Unidadede fornecimento: JOGO

Situação: HOMOLOGADOem 27/06/2018

Homologado para: R.DE O.VITAL CAVALCANTE-ME,C.N.P.I. nº
20.662901/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$
23,500 (Vinte e Três Reais e CinquentaCentavos).

Item: 00233 -NÚMEROSEM PLÁSTICO
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/06/2018

Homologado para: R.DE 0.V1TALCAVALCANTE-ME,C.N.P.I. nº
20.662.90l/0001-56, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2,000
(Dois Reais).

O (A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram-secom vistas franqueadasaos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expedienteda Prefeitura
Municipalde Jaguaretama.

Jaguaretama- CE, 27 de Junho de 2018

* MARCELOJUNIOR DE SOUSA
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código IdentificadorzA6D4436B

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
DECRETO MUNICIPAL N“ 040/2018

DECRETO MUNICIPAL N“ 040/2018

ALTERA 0 DECRETO 039/2018 — DECRETAAS
CONDICOES PARAPAGAMENTODO IPTU 2018
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

OPREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadono Art. 97
da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO que o art. 24 do Código Tributário Municipal
determinaa regulamentaçãodas condições de pagamento do Imposto
Predial e Territorial Urbano.
CONSIDERANDO a função social da propriedade e a capacidade
contributiva.
CONSIDERANDO a supremacia do interesse público sobre o
privado.

DECRETA:

blá bºo .,

Art. Iº — Fica estabelecidoo desconto de 8% (oitopppoe (to) sobre os
valores referentes ao Imposto Predial e remªin ª—Urªªlêo » IPTU
para pagamento em parcela única até 30"“<_le gosto
termos do artigo 24 da Código TributárioMunic

2018, nos

Art. 2º — Fica estabelecido a condição de pagamento do Imposto
Predial e TerritorialUrbano — IPTU, sem desconto, em até 04 (quatro)
parcelas de igual valor, com vencimentos mensais subsequentes a
partir de 30 de agosto de 2018, nos termos do artigo 24 do CTM.

Art. 3“ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposiçõesem contrário.

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO MOREIRA
PINHEIRO, em 26 de junho de 2018; 152n Ano de Emancipação
Política.

FRANCISCOGLAIRTONRABELOCUNHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:47FEElBA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO

CONCORRENCIA Nº 2018052402—SEIN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONCORRÉNCIAnº 2018052402-SEIN. Objeto: Pavimentação e
Revestimento Asfáltico trecho Jaguaretama - Polo Bezerra de
Menezes, com extensão de 11,10km, conforme especificações no
projeto.. Vencedor(es): A L TEIXEIRAPINHEIRO,com o valor total
de R$ 4.252.025,75(QuatroMilhões, Duzentos e Cinquenta e Dois
Mil, Vinte e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologoa Licitaçãona forma
da Lei nº 8.666/93 - JOSEABILIORODRIGUESXAVIER — Sec. de
InfraestruturaUrbanismo e ServiçõsPúblicos. 28 de Junho de 2018.

Jaguaretama- CE, 28 de Junho de 2018

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:9D5EBDB9

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISODE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO TOMADA

DE PREÇOS Nº 2018060701—SEIN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 2018060701-SEIN. Objeto: Pavimentação em Pedra
Tosca e Paralelepipedoem diversasRuas, conformeespecificaçõesdo
projeto.. Vencedor(es): DOMINTUM CONSTRUCOESLTDA, com o
valor total de R$ 533.495,63(Quinhentos e Trinta e Três Mil,
Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos)..
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8666/93 - JOSE ABILIORODRIGUES
XAVIER - Sec. de InfraestruturaUrbanismo e Serviços Públicos. 28
de Junho de 2018.

JAGUARETAMA- CE, 28 de Junho de 2018

JOSE ABILIORODRIGUESXAVIER
Sec. Mun. infraest. Urb. e Serv. Públicos

www.diariomunicipal.com.br/aprece 34

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180540

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOSNº 2018060701-SEIN

CONTRATANTE ........: SECRETARIADE INFRAESTRUTURAE URBANISMO

CONTRATADA(O) ..... : DOMINIUMCONSTRUCOES LTDA

OBJETO......................: Pavimentação em Pedra Tosca e Paralelepipedo em diversas Ruas, conforme especificações
do projeto.

VALOR TOTAL................: R$ 533.495,63 (quinhentos e trinta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e
sessenta e três centavos)

PROGRAMADE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto 0505.154511502.1.008 Pavimentação e Recapeamento
Asfáltico de Ruas e Avenidas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, com recursos oriundos da
Secretaria das Cidades do Estado do Ceará convênio nº 066/Cidades/2018, Projeto MAPP nº 3505 e recursos
ordinários.

VIGENCIA...... . ............: 29 de Junho de 2018 a 08 de Junho de 2019

»XDATADA ASSINATURA .........: 29 de Junho de 2018
tx

[ªs ºf
JOSE A. se]' “ODRIGUES XAVIER

c»& '“ 285.590,453-68
Sec. de Infraestru . r Urbanismo e Serviços Públicos

RUA TRISTÃO GONÇALVES NºlSS, CENTRO JAGUARETAMA-CE

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

mag?
aum AO rec-wemo Vovo:

CERTIDÃODE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de aviso e publicações dessa
Municipalidade o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato nº 20180540 , firmado entre a SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO e DOMINIUM CONSTRUCOES LTDA, referente ao processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 2018060701-SEIN.

JAGUARETAMA CE, 29 de Junho de 2018

DRIGUESXAVIER
” 85.590.453-68

Sec. de Infraest tura rbanismo e Serviços Públicos

RUA TRISTÃO GONÇALVES NºlBS, CENTRO JAGUARETAMA-CE